
令和２年３月３日 

 

 

 

保 護 者  様 

 

 

 

鳥取県立境港総合技術高等学校長 

 

 

新型コロナウイルスの感染拡大防止に伴う臨時休業について（連絡） 

 

 日頃から本校教育活動に対し御理解と御協力をいただき、厚く御礼申し上げます。 

この度、新型コロナウイルスの感染拡大を防止する観点から、全国一斉の臨時休業を要

請する方針が内閣総理大臣から示されました。本校は、県教育委員会からの指示を受け、

３月４日から３月２４日の期間、臨時休業とすることとしました。生徒に対し、臨時休業

の期間は人の集まる場所等への外出を避け、基本的に自宅で過ごすよう指導しております

ので、御理解ください。 

 つきましては、下記の点に留意し、御対応いただきますようお願いいたします。 

緊急切迫した状況への対応のため、御不安等が大きいこととは存じますが、保護者の皆

様の御理解と御協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１  今後、学校からの連絡については、学校ホームページへの掲載や、マチコミメール

でお知らせします。感染状況の急変等により、対応方針が変更となることもあります

のでご確認ください。 

 

２  生徒一人ひとりの個別の理由や指導等のために登校することは可能としますのでご

承知ください。ただし、登校する際は予め学校への連絡をお願いします。 

 

３  新型コロナウイルスの感染が判明した場合は、速やかに学校に連絡してください。 

 

４  臨時休業中ではありますが、教科書販売を３月２４日（火）に多目的ホールで行い

ますので、マスクを着用するなどの感染予防対策の上、登校して購入してください。

販売時間は、２年生は 10:30～11:30、１年生は 13:30～14:30 です。また、教科書販

売後に、通知票を担任からお渡しします。 

 

【担当】 

  副校長 後藤 俊輔 

電  話 ０８５９－４５－０４１１ 

ﾌｧｸｼﾐﾘ ０８５９－４５－０４１３ 

 


